Elektronicznie podpisany przez:
Adrian Wolnik; UM TG
dnia 29 listopada 2023 r.

UCHWALA NR LXXI/708/2023
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GORACH

Zz dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie przyjecia "Zasad wynajmowania lokali wchodzacych w skiad
mieszkaniowego zasobu gminy Tarnowskie Gory”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z pézn.
zm.) w zwigzku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ust. 3 i 3b ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725), po przeprowadzeniu
konsultacji spotecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 571) na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory

Rada Miejska w Tarnowskich Gérach
uchwala:
8§ 1. Przyja¢ "Zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu gminy Tarnowskie Géry", w brzmieniu stanowigcym
zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierzy¢ Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Gory.

§ 3. Traci moc uchwata Nr IX/102/2019 Rady Miejskiej w Tarnowskich Gérach
z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Tarnowskie Goéry (Dz. Urz. Woj. Sl.
z 2019 poz. 4200).

§ 4. Uchwata podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Sla_skiego i wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogtoszenia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Adrian Wolnik

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr LXXI/708/2023
Rady Miejskiej w Tarnowskich Goérach
z dnia 29 listopada 2023 r.

ZASADY WYNAIJMOWANIA LOKALI WCHODZACYCH W SKLAD
MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY TARNOWSKIE GORY

CZESC 1.
Postanowienia ogodlne

8§ 1. Ustala sie zasady wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzacych
w sktad mieszkaniowego zasobu gminy Tarnowskie Gory.

§ 2. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:
1) Gminie - nalezy przez to rozumie¢ gmine Tarnowskie Géry;
2) Burmistrzu — nalezy przez to rozumieé Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory;

3) mieszkaniowym zasobie gminy - nalezy przez to rozumiec lokale stuzace do
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, ktdre sgq wtasnoscig gminy oraz lokale
pozostajgce w samoistnym posiadaniu gminy. Do mieszkaniowego zasobu
gminy zalicza sie réwniez lokale mieszkalne powstate w wyniku nadbudowy,
przebudowy, rozbudowy w budynkach stanowigcych wtasnos¢ gminy;

4) ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725);

5) dochodzie - nalezy przez to rozumie¢ dochdd w rozumieniu
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335);

6) cztonku wspdlnoty samorzadowej - nalezy przez to rozumiec osobe
zamieszkatg na terenie Gminy;

7) najnizszej emeryturze - nalezy przez to rozumiec¢ kwote najnizszej emerytury
ogtaszang na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczen Spotecznych (t.j. Dz. U.
z 2023 r. poz. 1251 z pézn. zm.);

8) minimalnym wynagrodzeniu - nalezy przez to rozumie¢ kwote minimalnego
wynagrodzenia okreslong na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia
10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 2207 z pdzn. zm.);

9) osobie bezdomnej - nalezy przez to rozumiec¢ osobe bezdomng w rozumieniu
art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (t.j. Dz. U.
z 2023 r., poz. 901 z p6zn. zm.);

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 1



10) deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego - nalezy przez to rozumiec
deklaracje o dochodach gospodarstwa domowego ustalong na podstawie
art. 7 ust. le. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach
mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1335);

11) o$wiadczenie o stanie majatkowym - o$wiadczenie w rozumieniu ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
p0z.1335);

12) stawce bazowej czynszu - nalezy przez to rozumie¢ kwote czynszu za 1 m?2
powierzchni uzytkowej lokalu (bez dodatkdéw i ulg) ustalong przez Burmistrza;

13) lokal o obnizonym standardzie - lokal, w ktérym brak samodzielnej tazienki,
albo w.c. lub brak centralnego ogrzewania.
8§ 3. 1. Lokale mieszkalne wchodzace w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy

mogg by¢ wynajmowane petnoletnim cztonkom wspdlnoty samorzgadowej
posiadajacym niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe.

2. Lokale mogg by¢ wynajmowane jako:

1) lokale o czynszu ustalonym przez Burmistrza w oparciu o art. 7 i 8 ustawy;

2) lokale zamienne;
3) lokale w ramach najmu socjalnhego;
4) lokale o czynszu ustalonym w przetargu;

5) lokale oddawane w najem po przeprowadzeniu remontu przez przysztego
najemce.
CzESC II.
Wysokos¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca oddanie
w najem lokalu na czas nieoznaczony i nhajem socjalny lokalu oraz

wysokos¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca stosowanie
obnizek czynszu

§ 4. 1. Wysokos¢ dochodu na osobe w gospodarstwie domowym
wnioskodawcy, uzasadniajacq oddanie w najem lokalu, o ktérym mowa w §
3 ust. 2 pkt 1), wchodzacego w skifad mieszkaniowego zasobu gminy okresla sie

jako wysokos¢:
1) nie przekraczajacq 300% najnizszej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym;
2) nie przekraczajacg 250% najnizszej emerytury w gospodarstwie
wieloosobowym.
2. Wysokos$¢ dochodu na osobe w gospodarstwie domowym wnioskodawcy,

uzasadniajacq oddanie w najem lokalu, o ktérym mowa w § 3 ust. 2 pkt 3),
lokalu wchodzgacego w sktad mieszkaniowego zasobu gminy okresla sie jako:

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 2



1) nie przekraczajacq 80% najnizszej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym;

2) nie przekraczajaca 50% najnizszej emerytury w gospodarstwie
wieloosobowym.

3. Wysokos¢ dochodu na osobe w gospodarstwie domowym wnioskodawcy
uzasadniajacg oddanie w najem lokalu, o ktorym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1)
usytuowanego w budynku wybudowanym po 2015 roku lub w budynku,

w ktorym po 2015 roku zainstalowano centralne ogrzewanie zasilane ze zrédet
zewnetrznych okresla sie jako:

1) przekraczajacq 125% najnizszej emerytury i nie przekraczajacg 300%
najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym;

2) przekraczajacq 100% najnizszej emerytury i nie przekraczajacq 250%
najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym.

4. Wysokos¢ dochodu na osobe w gospodarstwie domowym wnioskodawcy
uzasadniajgca oddanie lokalu w najem, o ktérym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) po
przeprowadzeniu remontu przez przysztego najemce okresla sie jako:

1) nie nizszg niz 150% i nie wyzszg niz 450% najnizszej emerytury
w gospodarstwie jednoosobowym;

2) nie nizszg niz 150% i nie wyzszg niz 400% najnizszej emerytury
w gospodarstwie wieloosobowym.

8§ 5. 1. Najemcy lokalu, o ktorym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) na jego wniosek
udziela sie obnizki stawki bazowej czynszu, gdy w dniu ztozenia wniosku
o obnizke, sredni miesieczny dochdd na jedng osobe z 3 miesiecy
poprzedzajacych jego ziozenie:

1) nie przekracza 80% najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym -
ulga wynosi 15%;

2) nie przekracza 50% najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym -
ulga wynosi 20%.

2. We wniosku wnioskodawca wymienia osoby wchodzace w sktad
gospodarstwa domowego oraz dotgcza deklaracje o wysokosci dochodéw
cztonkdédw gospodarstwa domowego w okresie 3 miesiecy poprzedzajacych
ztozenie wniosku.

3. Obnizka stawki bazowej obowigzuje od dnia jej przyznania przez okres
12 miesiecy.
CZESC III.
Warunki zamieszkania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy

8§ 6. 1. Za warunki mieszkaniowe kwalifikujgce wnioskodawce do ich poprawy
uwaza sie:

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 3



1) zamieszkiwanie w lokalu, w ktérym powierzchnia mieszkaniowa przypadajaca
na jednego czionka gospodarstwa domowego jest mniejsza niz 5m?2
w gospodarstwie wieloosobowym i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym;

2) zamieszkiwanie w lokalu niespetniajgcym wymagan dla pomieszczen
przeznaczonych na staty pobyt ludzi;

3) zamieszkiwanie w lokalu osoby niepetnosprawnej lub osoby wymagajacej
statej opieki jezeli charakter niepetnosprawnosci lub schorzenia uniemozliwia
dalsze zamieszkiwanie w dotychczasowym lokalu.

CZESC 1V.
Kryteria wyboru oséb, ktérym przystuguje pierwszenstwo zawarcia
umMowy najmu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu

§ 7. Pierwszenstwo do zawarcia umowy najmu lokalu, o ktérym mowa w §
3 ust. 2 pkt 1) i 3) przystuguje osobom spetniajgcym co najmniej jedno
z ponizszych kryteriow:

1) utracity mieszkanie w wyniku zdarzenia losowego, katastrofy budowlanej lub
kleski zywiotowej;

2) zajmujacych lokale mieszkalne:
a) w budynkach przeznaczonych do rozbidrki,

b) w budynkach, w ktérych stan techniczny stwarza bezposrednie zagrozenie
zycia lub mienia, jesli powyzsze okolicznosci zostaty stwierdzone przez
wtasciwy organ nadzoru budowlanego;

3) zamieszkujace w lokalach stanowigcych wiasnos¢ gminy, w ktérych zachodzi
koniecznos¢ wykonania czynnosci budowlanych wymagajacych opréznienia
lokalu;

4) opuscity dom dziecka, rodzine zastepczg lub rodzinny dom dziecka w zwigzku
z uzyskaniem petnoletniosci, ktére nie majg zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych i nie sg w stanie ich zaspokoi¢ we wtasnym zakresie, pod
warunkiem, ze z wnioskiem o pomoc mieszkaniowg wystgpig w ciggu 2 lat od
uzyskania petnoletniosci, a byly mieszkaricami gminy do czasu umieszczenia
ich w placéwce.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 4



CZESC V.

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w skiad
mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiedzy najemcami lokali
nalezacych do tego zasobu a osobami zajmujacymi lokale wchodzace
w sklad innych zasobéw mieszkaniowych

§ 8. 1. Najemcy mogg dokonywaé pomiedzy sobg zamiany lokali na zasadzie
dobrowolnosci pod warunkiem posiadania tytutu prawnego do zajmowanego
lokalu, braku tytutu prawnego do innego lokalu mieszkalnego i pod warunkiem
wyrazenia zgody na zamiane przez Burmistrza i wtasciciela lokalu z innego
zasobu.

2. Na pisemne zgdanie najemcy umowa najmu lokalu moze by¢ zawarta
rowniez w przypadku, gdy w wyniku zamiany mieszkania na 1 cztonka
gospodarstwa domowego przypada mniej niz 5 m2 powierzchni mieszkalnej.

3. Najemca skfada wniosek o zamiane mieszkania w wydziale wtasciwym do
spraw lokalowych Urzedu Miejskiego w Tarnowskich Gérach.

8§ 9. 1. Zamiana moze rowniez polega¢ na dostarczeniu przez gmine wolnego
lokalu w zamian za lokal wchodzacy w skfad mieszkaniowego zasobu gminy
dotychczas zajmowany przez najemce, po spetnieniu przynajmniej jednego
z wymienionych nizej kryteriow:

1) przeprowadza sie do lokalu mieszkalnego o mniejszym metrazu lub
0 nizszym standardzie;

2) przeprowadza sie do lokalu mieszkalnego o wiekszym metrazu lub
0 wyzszym standardzie, jezeli reguluje na biezaco optaty za zajmowany lokal,
nie posiada zobowigzania finansowego z tego tytutu a wysokos¢ dochodu
gospodarstwa domowego gwarantuje ptatnosc¢ czynszu za najem takiego
lokalu;

3) wnioskodawca lub cztonek jego rodziny jest osobg z niepetnosprawnosciami,
jezeli charakter niepetnosprawnosci uniemozliwia dalsze zamieszkiwanie
w dotychczasowym lokalu.

2. W przypadku zamiany, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 1) niniejszego paragrafu
nie stosuje § 13 ust. 2 pkt 3).

3. W przypadku zamiany, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 2) niniejszego paragrafu
przyjmuje sie ze wnioskodawca winien by¢ najemca lokalu, o ktérym mowa w §
3 ust. 2 pkt 1) co najmniej 12 miesiecy przed dniem ztozenia wniosku
0 zamiane, winien przekaza¢ dotychczas zajmowany lokal w stanie nadajacym
sie do zamieszkania protokotem zdawczo - odbiorczym oraz ztozy¢ pisemne
o$wiadczenie, ze akceptuje stan techniczny lokalu przejmowanego.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 5



§ 10. 1. Zamiana moze polegac na dostarczeniu przez gmine wolnego lokalu
dla pracownika szkoty lub placéwki w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrzesnia
1991 r. o systemie oswiaty w przypadku rozwigzania z tym pracownikiem
stosunku pracy w zwigzku z przejsciem na emeryture lub rente, jezeli
zamieszkuje w lokalu mieszkalnym usytuowanym w budynku zarzadzanym przez
szkoty lub placéwki w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oswiaty i jezeli pracownikowi lub jego matzonkowi nie przystuguje tytut prawny
do innego lokalu mieszkalnego.

2. W przypadku $mierci pracownika, o ktorym mowa w ust. 1, w czasie
trwania stosunku pracy lub przed dokonaniem zamiany zajsnowanego lokalu,
zamiana moze polegac na dostarczeniu przez gmine wolnego lokalu osobom
bliskim pracownikowi (tj. matzonkowi tej osoby, jego dzieciom i dzieciom jego
wspotmatzonka, innym osobom, wobec ktérych pracownik byt obowigzany do
Swiadczen alimentacyjnych oraz osobie, ktéra pozostawata z nim faktycznie we
wspdlnym pozyciu), ktére pozostawaty z nim we wspdlnym gospodarstwie
domowym i nie posiadajg tytutu prawnego do innego lokalu mieszkalnego.

8§ 11. 1. Zamiana moze polegac¢ rowniez na dostarczeniu przez gmine wolnego
lokalu mieszkalnego najemcy lokalu wchodzacego w skfad mieszkaniowego
zasobu gminy, ktéry na dzien ztozenia wniosku ukonczyt 65 lat,
zamieszkujacemu w lokalu, ktérego powierzchnia uniemozliwia otrzymanie
dodatku mieszkaniowego.

2. Powierzchnia lokalu wskazanego do zamiany, o ktorej mowa
w ust. 1 nie moze przekroczy¢ kryterium powierzchniowego uprawniajacego
przysztego najemce do otrzymania dodatku mieszkaniowego.

8§ 12. Warunkiem dokonania zamiany lokalu, o ktérej mowaw § 8,9, 10i 11
moze by¢ wykonanie przez wnioskodawce, na wiasny koszt, remontu lokalu, do
ktérego chce sie przeprowadzi¢, w zakresie okreslonym przez wynajmujacego.

CzESC V1.

Tryb rozpatrywania i zatatwiania wnioskow o najem lokali zawieranych
na czas nieoznaczony i najem socjalny lokali oraz sposéb poddania tych
spraw kontroli spotecznej
TYTUL I.

Najem lokalu na czas nieoznaczony

8§ 13. 1. Umowa najmu lokalu, o ktérym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) moze by¢
zawarta z osobg petnoletnig spetniajacg kryterium dochodowe okreslone w §
4 ust. 1, 3- 4.

2. Umowa najmu lokalu, o ktérym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1), moze by¢
zawarta z osobg zamieszkujgcg w lokalu w ramach najmu socjalnego,
spetniajacq tacznie n/w kryteria:

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 6



1) ktérej wysokos$¢ dochodu na osobe w gospodarstwie domowym jest wyzsza
niz wysokos$¢ dochodu uprawniajgca do najmu socjalnego lokalu, lecz
nie przekracza wysokosci dochodu okreslonej w ust. 1;

2) ktéra nie narusza regulaminu porzgdku domowego;

3) ktéra reguluje na biezaco optaty za zajmowany lokal, nie posiada zalegtosci
wobec gminy z tytutu najmu albo bezumownego korzystania z lokalu.

3. Umowe najmu lokalu o ktérym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) zawiera sie na
czas nieoznaczony chyba, ze zawarcia umowy na czas oznaczony zgda lokator.

TYTUL I1.
Najem socjalny lokalu

§ 14. 1. Na najem lokali o czynszu socjalnym mogg by¢ przeznaczane lokale
0 obnizonym standardzie.

2. Umowa najmu lokalu o czynszu socjalnym moze by¢ zawarta z osobg
petnoletnig spetniajaca kryterium dochodowe okresSlone w § 4 ust.2, ktora
nie posiada tytutu prawnego do innego lokalu.

3. Umowa najmu lokalu o czynszu socjalnym moze by¢ zawarta z najemcq
lokalu, o ktorym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1), o obnizonym standardzie, ktérej
sytuacja finansowa ulegta zmianie, jezeli wysokos$¢ uzyskiwanego dochodu,
kwalifikuje jgq do zawarcia umowy najmu takiego lokalu.

4. Umowe najmu lokalu o czynszu socjalnym zawiera sie z osobami, wobec
ktérych sad orzekt o uprawnieniu do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu.

§ 15. Umowa najmu lokalu o czynszu socjalnym winna by¢ zawarta na czas
okreslony.

TYTUL III.
Tryb rozpatrywania i zatatwiania wnioskow o najem

§ 16. 1. Osoba ubiegajaca sie o najem lokalu winna ztozy¢ w gminie wniosek
mieszkaniowy. Osoba, ktdra jest wpisana na liste oséb oczekujgcych na zawarcie
umowy najmu skifada wniosek o aktualizacje danych. Wzér wniosku o zawarcie
umowy najmu i wzér wniosku o aktualizacje danych ustala Burmistrz.

2. Wniosek o najem lokalu powinien zawierac:
1) imie i nazwisko wnioskodawcy;
2) miejsce aktualnego zamieszkania;

3) informacje o osobach uprawnionych do zamieszkania z wnioskodawcg,
(stopien pokrewienstwa i wiek);

4) opis dotychczasowych warunkéw mieszkaniowych;

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 7



5) opis innych okolicznosci majgcych wptyw na uzyskanie lokalu w tym
potwierdzajace spetnienie kryteridw oceny wnioskéw zawartych w §
20 ust. 2i 3.

3. Wniosek o aktualizacje danych powinien zawierad:
1) imie i nazwisko wnioskodawcy;
2) nr wniosku ztozonego uprzednio zgodnie z ust.2;
3) miejsce aktualnego zamieszkania;

4) okolicznosci, ktére ulegty zmianie od czasu ztozenia wniosku lub poprzedniej
aktualizacji.

4. Do wniosku, o ktérym mowa w ust. 2 i ust. 3 dotgcza sie:

1) deklaracje o wysokosci dochoddéw cztonkdéw gospodarstwa domowego
w okresie trzech miesiecy poprzedzajacych ztozenie tej deklaracji;

2) oswiadczenie o stanie majatkowym cztonkdéw gospodarstwa domowego.
5. Wnioski sktadane sg w jezyku polskim.

6. Wnioski o ktérych mowa w ust. 1 nalezy sktada¢ do 30 listopada kazdego
roku.

7. Druk wniosku o zawarcie umowy najmu wraz ze wzorami oSwiadczen,
dostepny bedzie do pobrania ze strony internetowej Urzedu Miejskiego
w Tarnowskich Gérach www.tarnowskiegory.pl, na stronie zarzadcy budynkéw
komunalnych oraz w formie papierowej w Urzedzie Miejskim w Tarnowskich
Goérach.

8. Wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego rozpatruje wydziat
witasciwy do spraw lokalowych Urzedu Miejskiego w Tarnowskich Gérach. Wydziat
ten prowadzi rejestr oséb ubiegajacych sie o zawarcie umowy najmu lokalu,

o ktéorym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) i 3).

§ 17. 1. Wnioski osdb, ktore spetniajg kryteria dochodowe okreslone w §
4 ztozone w terminie podanym w § 16 ust. 6 sg rejestrowane i oceniane zgodnie
z kryteriami oceny wnioskdw zawartymi w § 20 ust. 2i 3.

2. Wnioskodawca, ktory pierwszy raz sktada wniosek zostanie pisemnie
poinformowany o zarejestrowaniu wniosku, nadanym numerze i liczbie
uzyskanych punktéw.

3. Wnioski po weryfikacji i zakwalifikowaniu do realizacji umieszcza sie na
listach:

1) lista A - lista 0sdb o niskich dochodach starajacych sie o zawarcie umowy
najmu lokalu w budynkach komunalnych na czas nieoznaczony lub zawarcie
umowy nhajmu socjalnego lokalu;

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 8



2) lista B - lista 0séb, ktéorym przystuguje prawo do najmu socjalnego lokalu lub
pomieszczenia tymczasowego na podstawie prawomocnego wyroku
sqdowego;

3) lista D - lista najemcéw lokali komunalnych starajacych sie o zamiane na
inny lokal w budynku komunalnych;

4) lista E - lista 0osdb, ktore nie ztozyty w kolejnym okresie aktualizacji wniosku
o mieszkanie badz w danym roku nie spetniajg kryterium dochodowego.

4. Osoby umieszczone na liscie E, jezeli nie dokonajg w kolejnym okresie
aktualizacji wniosku w terminie okreslonym w § 16 ust. 6 zostajq z niej
wykreslone.

5. Lista zawiera numer wniosku oraz liczbe punktéw uzyskanych zgodnie
z kryteriami oceny whniosku.

6. W celu umozliwienia spotecznej kontroli listy A, B, D, E podaje sie do
publicznej wiadomosci na tablicy ogtoszen Urzedu Miejskiego.

7. Wnioskodawcy mogg ztozy¢ do Burmistrza wniosek o ponowne przeliczenie
punktow w ciggu 30 dni od daty otrzymania informacji, o ktorej mowa
w ust. 2 lub od dnia podania listy do publicznej wiadomosci.

§ 18. 1. Wydziat wtasciwy do spraw lokalowych w oparciu o ztozone wnioski,
o ktérych mowa w § 16, sporzadza do 31 grudnia danego roku kalendarzowego
projekty list 0séb oczekujgcych na zawarcie umowy najmu zgodnie z § 17 ust. 3.

2. Projekty list, o ktérych mowa w ust. 1 sporzgadzane sg na podstawie
ztozonych do 30 listopada wnioskdw o najem oraz aktualizacji wnioskéw
ztozonych w latach poprzednich. Brak aktualizacji wniosku ztozonego w roku
poprzednim powoduje wpisanie wniosku na liste E.

3. Projekty list, o ktédrych mowa w ust. 1 zatwierdza Burmistrz.

4. Zatwierdzone listy wywiesza sie na tablicy ogtoszen w Urzedzie Miejskim
w Tarnowskich Gérach w pierwszym dniu roboczym kazdego roku
kalendarzowego.

8§ 19. Wnioskodawcy umieszczani sg na listach wedtug kolejnosci numeréw
nadanych ztozonym wnioskom.

TYTUL 1IV.
Zasady przeprowadzania oceny punktowej wnioskow

8§ 20. 1. Ztozone wnioski o najem lokalu mieszkalnego ocenia sie biorac pod
uwage kryteria ogdlne oraz kryteria socjalne.

2. Kryteria ogolne:

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 9



1) powierzchnia uzytkowa na 1 osobe w gospodarstwie domowym w dotychczas
zajmowanym lokalu (obliczana, jako stosunek powierzchni uzytkowej lokalu
do wszystkich oséb zamieszkatych w lokalu):

a) do 5,0 m2 na osobe - 8 punktow,

b) od 5,1 do 6 m2 na osobe - 7 punktow,
c) od 6,1 do 7 m2 na osobe - 6 punktow,
d) od 7,1 do 8 m2 na osobe - 5 punktéw,
e) od 8,1 do 9 m? na osobe - 4 punkty,
f) od 9,1 do 10 m?2 na osobe - 2 punkty,
g) powyzej 10 m2 na osobe - 0 punktéw:

- W przypadku osobnego zamieszkiwania matzonkdéw uzyskang punktacje za
powierzchnie liczy sie oddzielnie dla kazdego miejsca zamieszkania,
a nastepnie sumuje i dzieli sie przez dwa;

2) dotychczasowe warunki zamieszkiwania - wspdlne zamieszkiwanie co
najmniej 2 rodzin w jednym lokalu — 5 punktow;

3) okres oczekiwania na zawarcie umowy najmu po pozytywnym rozpatrzeniu
wniosku - za kazdy petny rok 1 punkt, nie wiecej niz 15 punktow, petny rok
liczony jest od dnia pierwszego umieszczenia wnioskodawcy na liscie, o ktorej
mowa w § 17 ust. 3;

4) zamieszkiwanie na terenie gminy:
a) do 2 lat - 3 punkty,
b) od 2 do 5 lat - 6 punktdw,
c) powyzej 5 lat - 9 punktéw.
3. Kryteria socjalne:
1) brak mozliwosci zamieszkania:
a) osoby bezdomne - 10 punktdw,

b) zamieszkiwanie w schroniskach, noclegowniach, mieszkaniach
treningowych lub wspomaganych - 10 punktow,

c) wychowankowie, o ktérych mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej — 15 punktéw;
dotyczy osdb, ktére poprzednio mieszkaty na terenie gminy. Punkty
doliczane sg, gdy ztozenie wniosku nastgpito do 2 lat po opuszczeniu
placowki;

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 10



2) sytuacja rodzinna wnioskodawcy - przez rodzine rozumie sie takze zwigzek
partnerski oraz osobe samotnie wychowujaca dzieci; punkty za rodziny
z dzie¢mi nie sumujg sie, bierze sie pod uwage wartos¢ wyzszq:

a) rodzina z dzie¢mi do lat 18 - 6 punktéw,
b) rodzina z dzie¢mi powyzej 18 lat — 4 punkty,
c) osoby samotne:
- w wieku od 51 do 60 lat - 6 punktow,
- w wieku od 61 do 70 lat — 8 punktow,
- w wieku powyzej 70 lat - 10 punktow;
3) dotychczasowe warunki zamieszkania:
a) oddzielne zamieszkiwanie matzonkow:
- do 2 lat - 1 punkt,
b) wspdlne zamieszkiwanie matzonkdéw po rozwodzie:
- do 2 lat - 1 punkt,
- od 2 do 4 lat - 2 punkty,
- powyzej 4 lat - 3 punkty;
- powyzej 4 lat - 3 punkty,
- od 2 do 4 lat - 2 punkty,
4) niepetnosprawnos¢ oséb wchodzacych w sktad gospodarstwa domowego:
a) niepetnosprawnos¢ w stopniu znacznym - 6 punktow,
b) niepetnosprawnos¢ w stopniu umiarkowanym - 4 punkty,
c) niepetnosprawnosc¢ w stopniu lekkim - 3 punkty,
d) dziecko z orzeczeniem o niepetnosprawnosci - 6 punktéw;

- punkty podlegajg sumowaniu za kazdg osobe posiadajgcqg orzeczenie
o stopniu niepetnosprawnosci wchodzaca w sktad gospodarstwa domowego;

5) liczba dzieci lub wychowankéw w wieku do 18 lat:
a) 1 dziecko - 5 punktow,
b) 2 - 3 dzieci - 6 punktow,
c) 4 - 5 dzieci - 7 punktow,
d) 6 — 7 dzieci - 9 punktdw,

e) powyzej 7 dzieci - 10 punktéw.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 11



4. Ocena czy wnioskodawca kwalifikuje sie do przyznania punktéw za kryteria
bedzie dokonywana przy rozpatrzeniu wniosku wraz z dotgczonymi
o$wiadczeniami i dokumentami.

5. Wykazanie okolicznosci, o ktérych mowa w ust. 2 i 3 spoczywa na osobie
ubiegajgcej sie o zawarcie umowy najmu.

TYTUL V.
Procedura wyboru najemcy

8§ 21. 1. Informacja o lokalu wolnym przeznaczonym do najmu podawana jest
do publicznej wiadomosci na tablicy ogtoszen Urzedu Miejskiego oraz na stronie
internetowej zarzadcy budynkéw komunalnych. Informacja zawiera co najmniej:
adres lokalu, opis lokalu (liczbe pomieszczen, pow. uzytkowg catego lokalu,
wyposazenie lokalu w media), stawke czynszu oraz kwote czynszu ogdtem,
optaty niezalezne od wtasciciela, do ponoszenia ktérych bedzie zobowigzany
najemca, date udostepnienia lokalu do ogledzin przez zainteresowanych.

2. W trakcie ogledzin lokalu wnioskodawcy zainteresowani najmem lokalu
zgtaszajq cheé zawarcia umowy najmu pracownikowi urzedu, ktéry zamieszcza
dane oso6b zainteresowanych najmem w protokole z ogledzin.

3. Propozycja zawarcia umowy najmu lokalu sktadana jest osobie wpisanej do
protokotu, o ktorym mowa w ust. 2 spetniajacej kryterium dochodowe okreslone
W § 4 i posiadajacej najwiekszg liczbe punktéw. W przypadku uzyskania tej
samej liczby punktow przez kilka oséb w pierwszej kolejnosci bierze sie pod
uwage liczbe punktow uzyskanych tacznie w ramach kryteridéw socjalnych.

W przypadku takiej samej liczby punktow uzyskanych za kryteria socjalne bierze
sie pod uwage punkty za czas oczekiwania na zawarcie umowy najmu, a w
nastepnej kolejnosci powierzchnie mieszkalng dotychczas zajmowanego lokalu
w przeliczeniu na osobe.

4. W przypadku rezygnacji z podpisania umowy najmu przez osobe, o ktérej
mowa w ust. 3 umowa bedzie zaproponowana kolejnej osobie z listy, ktora
posiada najwiekszg liczbe punktéw.

CZESC VII.
Inne tryby zawierania umow na najem lokalu komunalnego
TYTUL VI.
Lokale o czynszu ustalonym w przetargu

8§ 22. 1. Wolne lokale mieszkalne, o powierzchni uzytkowej przekraczajacej
80 m2?, ktdre nie zostaty wynajete osobom uprawnionym do otrzymania lokalu na
podstawie § 13 i § 14 mogg by¢ oddane w najem za stawke czynszu ustalong
w drodze przetargu.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 12



2. Wysokos$¢ wadium ustala Burmistrz w kwocie nie nizszej niz 6 - krotnos¢
miesiecznego czynszu wyliczonego na podstawie stawki czynszu obowigzujacej
dla budynku, w ktérym zlokalizowany jest lokal. Wptacone wadium przez
najemce, ktéry wygrat przetarg zalicza sie na poczet kaucji mieszkaniowej.

3. Wywotawcza stawka czynszu do przetargu za 1 m2 powierzchni uzytkowej
lokalu nie moze by¢ nizsza niz $Srednie koszty utrzymania 1 m2 powierzchni
uzytkowej lokalu za ostatnie 6 miesiecy poprzedzajgcych przetarg.

4. Wysokosc¢ czynszu za najem lokalu mieszkalnego, ktéry zostat
wylicytowany w drodze przetargu nie bedzie podlega¢ weryfikacji na zasadach
okreslonych w art. 21c ustawy.

5. Lokale mieszkalne oddane w najem ze stawka czynszu ustalong w drodze
przetargu nieograniczonego, o ktorym mowa w ust. 1 nie mogg by¢ przedmiotem
podnajmu.

6. Wysokos¢ czynszu za najem lokalu mieszkalnego ustalonego w przetargu
bedzie waloryzowana proporcjonalnie do zmiany stawki bazowej i obowigzywacd
bedzie od dnia wejscia w zycie nowej stawki bazowej czynszu.

TYTUL VII.
Lokale zamienne

§ 23. 1. Lokale zamienne mogg by¢ wynajmowane, z zastrzezeniem
art. 32 ustawy:

1) osobom mieszkajacym w lokalach znajdujgcych sie w budynkach
przeznaczonych do remontu kapitalnego lub modernizacji;

2) osobom, mieszkajgcym w lokalach znajdujacych sie w budynkach
przeznaczonych do rozbioérki lub opuszczenia ze wzgledu na inne cele, w tym
miedzy innymi na inwestycje;

3) osobom, ktére posiadajg uprawnienia wynikajace z ustawy lub orzeczenia
sqdowego.

2. Zgode na zawarcie umowy najmu lokalu zamiennego z osobami
mieszkajgcymi w lokalach nie wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy Tarnowskie Géry wyraza Burmistrz.

TYTUL VIII.
Lokale oddawane w najem po przeprowadzeniu remontu przez
przysziego najemce

8 24. 1. Wolne lokale mieszkalne, ktére wymagajg przeprowadzenia remontu
mogg zostaé¢ wynajete po przeprowadzeniu remontu przez przysztego najemce
bez mozliwosci zwrotu poniesionych kosztéw.

2. W umowie o remont lokalu ustala sie zakres i termin wykonania remontu.
Wzér umowy o remont lokalu ustali Burmistrz.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 13



3. Podstawg zawarcia umowy najmu lokalu po przeprowadzonym remoncie
jest wykonanie ustalonego w umowie zakresu remontu i odbiér prac przez
upowaznionego przez Gmine inspektora.

4. Pierwszenstwo w zawarciu umowy o remont lokalu majg osoby wpisane na
liste A.

5. Nabycie przez najemce wtasnosci lokalu, o ktérym mowa w §
3 ust. 2 pkt 5), usytuowanego w budynku, w ktérym istnieje wspdlnota
mieszkaniowa z udziatem Gminy, nie moze nastgpi¢ wczesniej niz po uptywie
5 lat od daty zawarcia umowy najmu.

8§ 25. 1. Informacja o lokalu wolnym przeznaczonym do oddania w najem po
przeprowadzeniu remontu podaje sie do publicznej wiadomosci na tablicy
ogtoszen Urzedu Miejskiego oraz na stronie internetowej zarzadcy budynkéw
mieszkalnych. Informacja zawiera co najmniej: adres lokalu, opis lokalu (liczbe
pomieszczen, pow. uzytkowa, wyposazenie lokalu w media), stawke czynszu
oraz kwote czynszu ogotem, optaty niezalezne od wtasciciela do ponoszenia
ktérych bedzie zobowigzany najemca, date udostepnienia lokalu do ogledzin
przez zainteresowanych, zakres i kosztorys remontu, projekt umowy o remont
lokalu, date do ktérej nalezy zgtosi¢ cheé udziatu w naborze na remont lokalu.

2. W trakcie ogledzin lokalu wnioskodawcy wpisani na liste A zainteresowani
najmem lokalu po przeprowadzeniu remontu zgtaszajg che¢ zawarcia umowy
najmu pracownikowi urzedu, ktéry zamieszcza ich dane w protokole z ogledzin.

Po ogledzinach lokalu osoba zainteresowana najmem lokalu po
przeprowadzeniu remontu spetniajgca kryterium zawarte w § 4 ust. 4 sktada
wniosek, ktory zawiera dane wymienione w § 16 ust. 2 pkt. 1) - 3) oraz dotacza
deklaracje, o ktérej mowa w § 16 ust. 4 pkt 1) oraz oswiadczenie, o ktérym
mowa w § 16 ust. 4 pkt 2).

3. Propozycja zawarcia umowy o remont lokalu sktadana jest osobie wpisanej
na liste A spetniajgacq kryterium dochodowe okreslone w § 4 ust. 4 i posiadajacej
najwiekszg liczbe punktéw. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktéw
przez kilka oséb stosuje sie § 21 ust. 3.

4. W przypadku rezygnacji przez wnioskodawce z zawarcia umowy o remont
lokalu, o ktorym mowa w ust. 1, do zawarcia umowy o remont wskazana
zostanie kolejna osoba posiadajgca najwiekszg liczbe uzyskanych punktéw.

5. W przypadku braku wnioskdéw osdb wpisanych na liste A rozpatrywane sg
pozostate wnioski 0sdb spetniajgcych kryterium zawarte w § 4 ust. 4.

6. W przypadku zainteresowania wynajmem lokalu przez kilku
wnioskodawcow umowa o remont lokalu zawarta bedzie z osobg, ktéra
najwczesniej ztozyta wniosek.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 14



7. W przypadku rezygnacji przez wnioskodawce z zawarcia umowy o remont
lokalu, o ktorym mowa w ust. 6, do zawarcia umowy o remont wskazana
zostanie kolejna osoba zgodnie z datg ztozenia wniosku.

TYTUL IX.
Kaucja mieszkaniowa

8§ 26. Wysokosc¢ kaucji wynosi 6-krotnos¢ miesiecznego czynszu za
wynajmowany lokal obliczonego wedtug stawek obowigzujacych w dniu zawarcia
umowy najmu.

CZESC VIII.
Zasady postepowania w stosunku do oséb, ktore pozostaly w lokalu
opuszczonym przez najemce lub w lokalu, w ktérego najem nie wstapity
po jego smierci

§ 27. 1. Z osobami, ktére do dnia wejscia w zycie uchwaty zamieszkiwaty
i pozostaty w lokalu po rozwigzaniu umowy najmu przez najemce, opuszczeniu
go i wymeldowaniu najemcy lub pozostaty w lokalu po $mierci najemcy i nie
wstgpity w stosunek najmu w trybie art. 691 §2 Kodeksu cywilnego moze zostac
zawarta umowa najmu pod warunkiem, ze:

1) ztozyty wniosek o najem lokalu o ktérym mowa w § 16 ust. 2 w terminie do
6 miesiecy od dnia rozwigzania umowy przez najemce, opuszczeniu go
i wymeldowaniu najemcy lub jego $mierci;

2) spetniajq kryterium dochodowe zawarte w § 4 ust. 1 - 3;

3) zamieszkiwaty z najemca w lokalu do chwili rozwigzania umowy najmu przez
najemce, opuszczenia go i wymeldowania najemcy lub $mierci najemcy,
jednak przez ciggty okres najmu nie krétszy niz 3 lata poprzedzajacy
rozwigzanie z najemcg umowy najmu lokalu;

4) utrzymujg lokal w nalezytym stanie technicznym i sanitarnym;

5) przestrzegajq regulaminu porzadku domowego;

6) optacajg odszkodowanie za zajmowanie lokalu bez tytutu prawnego;
7) nie zalegajq z optatami niezaleznymi od witasciciela.

2. W przypadku nie ztozenia wniosku o najem lokalu w terminie okreslonym
w ust. 1 pkt 1) osoby pozostajgce w lokalu zobowigzane do jego opuszczenia
w terminie szesciu miesiecy, a ich pobyt traktowany bedzie jako bezumowne
korzystanie z lokalu.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 15



CZESC IX.
Warunki, jakie musi spetnia¢ lokal wskazywany dla oséb
z niepelnosprawnosciami, z uwzglednieniem rzeczywistych potrzeb
wynikajacych z rodzaju niepetnosprawnosci

8§ 28. Lokal mieszkalny wskazywany dla osoby niepetnosprawnej powinien by¢
zlokalizowany w budynku pozbawionym barier architektonicznych w czesciach
wspélnych.

§ 29. 1. Ustala sie nastepujace warunki, jakie musi spetni¢ lokal wskazany dla
0sb6b z niepetnosprawnosciami:

1) dla oséb z ograniczeniami ruchowymi, ktére uniemozliwiajg lub utrudniajg im
poruszanie sie (tj. poruszajacych sie na wézkach, poruszajacych sie o kulach,
badz balkonikach rehabilitacyjnych), lokal powinien posiadac:

a) wejscie do budynku, lokalu i przejscia pomiedzy pomieszczeniami bez
zmiany pozioméw lub zniwelowane przy pomocy pochylni, tak by umozliwic¢
samodzielne wejscie do budynku i poruszanie sie w lokalu,

b) drzwi o szerokosci co najmniej 90 cm,

c) ciagi komunikacyjne w lokalu nie powinny by¢ wezsze niz 120 cm,

d) pomieszczenie higieniczno-sanitarne wyposazone w przestrzen manewrowgq
o wymiarach minimum 150 x 150 cm zapewniajacq dostep do wszystkich
urzadzen przystosowanych do niepetnosprawnosci ruchowej (prysznic,
toaleta, umywalka) wraz z niezbednymi uchwytami,

e) posadzki antyposlizgowe w warunkach suchych i mokrych;

2) dla oséb z dysfunkcjami wzroku, lokal powinien posiada¢:
a) przejscia pomiedzy pomieszczeniami bez réznicy poziomdw/progow,
b) posadzki antyposlizgowe w warunkach suchych i mokrych,

c) zapewniony kontrast pomiedzy Scianami a podtogg oraz pomiedzy Sciang
a obramowaniem drzwi;

3) dla 0séb z pozostatymi dysfunkcjami lokal powinien uwzgledniaé
indywidualne, uzasadnione potrzeby zwigzane z potozeniem lokalu
i dostosowaniem jego struktury oraz uktadu funkcjonalnego pomieszczen
z zastosowaniem racjonalnych usprawnien.

2. Lokal niespetniajacy wymogéw okreslonych w ust.1 i 2 moze by¢ wynajety
osobie niepetnosprawnej pod warunkiem, ze zaakceptuje propozycje najmu
takiego lokalu.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 16



CZESC X.
Zasady przeznaczania lokali na realizacje zadan, o ktérych mowa
w art. 4 ust. 2b ustawy

§ 30. Lokale wchodzace w sktad mieszkaniowego zasobu gminy mogg by¢
przeznaczane na realizacje zadan z zakresu pomocy spotecznej, w szczegolnosci
na mieszkania treningowe lub wspomagane.

8§ 31. 1. Lokale przeznaczone na mieszkania treningowe lub wspomagane
mogq byc¢ przekazywane do uzywania na pisemny wniosek Miejskiego Osrodka
Pomocy Spotecznej w Tarnowskich Gérach.

2. Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadac¢ lokale przeznaczone na
mieszkania treningowe lub wspomagane okreslajg przepisy szczegdlne.

3. Kazdorazowe wigczanie lokali do zasobu mieszkan treningowych lub
wspomaganych nastgpi w drodze zarzadzenia Burmistrza.

§ 32. Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Tarnowskich Gorach wytania
osoby, ktérym udostepnia mieszkania treningowe lub wspomagane na zasadach
okreslonych w przepisach o pomocy spotecznej w ramach przeciwdziatania
wykluczeniu spotecznemu 0séb i rodzin oraz zagrozeniu ubdstwem.

CZESC XI.
Przepisy przej$ciowe

8§ 33. 1. Wnioski ztozone do dnia 30 listopada 2023 roku na podstawie
uchwaty Nr I1X/102/2019 Rady Miejskiej w Tarnowskich Gérach z dnia 29 maja
2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
mieszkaniowego zasobu Gminy Tarnowskie Gory, stajg sie wnioskami o ktdrych
mowa w § 16 ust. 1 i § 17 ust. 2.

2. Listy oséb oczekujgcych na zawarcie umowy najmu opracowane na
podstawie § 4 ust. 1 i 2 uchwaty Nr IX/102/2019 Rady Miejskiej w Tarnowskich
Gérach z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Tarnowskie Géry, stajg sie
listami, o ktérych mowa w § 17 ust. 3.

3. Okres oczekiwania na zawarcie umowy najmu, o ktorym mowa w §
20 ust. 2 lit. ¢) oraz okres zamieszkiwania, o ktorym mowa w § 20 ust. 2 lit. d)
liczy sie od dnia ztozenia wniosku bedacego podstawg wpisania wniosku na listy
na podstawie § 4 ust. 1 i 2 uchwaty Nr IX/102/2019 Rady Miejskiej
w Tarnowskich Gorach z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania
lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Tarnowskie Gory.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 17



CZESC XII.
Przepisy koncowe

§ 34. Burmistrz na zadanie zawarcia umowy na czas oznaczony osoby, ktorej
umowe najmu lokalu wchodzacego w skfad mieszkaniowego zasobu gminy
rozwigzano z powodu zadtuzenia czynszowego, i ktéra nie uregulowata tego
zadtuzenia, moze wyrazi¢ zgode na zawarcie umowy najmu dotychczas
zajmowanego lokalu na czas oznaczony celem jego zamiany. Do zamiany lokali
moze dojs¢ po rozliczeniu zalegtosci czynszowych.

§ 35. Burmistrz na wniosek osoby, ktdrej umowe najmu lokalu wchodzacego
w sktad mieszkaniowego zasobu gminy rozwigzano z powodu zadtuzenia
czynszowego lub innej przyczyny, po sptacie zadtuzenia lub ustaniu przyczyny
rozwigzania umowy, moze wyrazi¢ zgode na ponowne zawarcie umowy najmu
dotychczas zajmowanego lokalu.

§ 36. 1. Burmistrz na wniosek osoby, wobec ktdérej orzeczona zostata
eksmisja z lokalu wchodzgcego w sktad mieszkaniowego zasobu gminy z powodu
zadituzenia czynszowego lub innej przyczyny, moze wyrazi¢ zgode na ponowne
zawarcie umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu, po sptacie kosztow
procesu, uregulowaniu zadtuzenia czynszowego lub ustaniu przyczyny orzeczenia
eksmisji.

2. Burmistrz na wniosek wstepnego lub zstepnego osoby, wobec ktorej
orzeczona zostata eksmisja z lokalu wchodzacego w sktad mieszkaniowego
zasobu gminy z powodu zadtuzenia lub innej przyczyny a ktory pozostat w lokalu
po opuszczeniu go przez dotychczasowego najemce lub po zgonie
dotychczasowego najemcy, moze wyrazi¢ zgode na zawarcie umowy najmu tego
lokalu po sptacie kosztéw procesu, uregulowaniu zadtuzenia czynszowego lub
ustaniu przyczyny orzeczenia eksmisji, pod warunkiem:

1) spetnienia kryterium 3 letniego zamieszkiwania z osobg, wobec ktérej
orzeczona zostata eksmisja z lokalu wchodzgcego w sktad mieszkaniowego
zasobu gminy z powodu zadtuzenia czynszowego lub innej przyczyny;

2) ztozenia wniosku o najem lokalu o ktérym mowa w § 16 ust. 2 w terminie do
6 miesiecy od dnia uprawomochnienia sie wyroku o eksmisje chyba, ze w dniu
uprawomocnienia sie wyroku o eksmisje osoba ta znajdowata sie na liscie A,
o ktérej mowa w § 17 ust. 3 pkt 1) i wniosek ten byt aktualizowany;

3) spetnienia kryterium dochodowego zawartego w § 4;
4) utrzymywania lokalu w nalezytym stanie technicznym i sanitarnym;
5) przestrzegania regulaminu porzadku domowego;

6) optacania odszkodowania za zajmowanie lokalu bez tytutu prawnego i optat
zwigzanych z eksploatacjg lokalu.

Id: 4473F564-62E1-44D5-9F41-C2232B6CD31A. Podpisany Strona 18



	UCHWAŁA NR LXXI/708/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY TARNOWSKIE GÓRY
	Część 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 części1
	§ 2 w zał.1 części1
	pkt 1 w zał.1 części1 § 2
	pkt 2 w zał.1 części1 § 2
	pkt 3 w zał.1 części1 § 2
	pkt 4 w zał.1 części1 § 2
	pkt 5 w zał.1 części1 § 2
	pkt 6 w zał.1 części1 § 2
	pkt 7 w zał.1 części1 § 2
	pkt 8 w zał.1 części1 § 2
	pkt 9 w zał.1 części1 § 2
	pkt 10 w zał.1 części1 § 2
	pkt 11 w zał.1 części1 § 2
	pkt 12 w zał.1 części1 § 2
	pkt 13 w zał.1 części1 § 2

	§ 3 w zał.1 części1
	ust. 2 w zał.1 części1 § 3
	pkt 1 w zał.1 części1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części1 § 3 ust. 2



	Część 2 - Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca stosowanie obniżek czynszu w zał.1
	§ 4 w zał.1 części2
	pkt 1 w zał.1 części2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 § 4
	pkt 1 w zał.1 części2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 § 4
	pkt 1 w zał.1 części2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 części2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 części2 § 4
	pkt 1 w zał.1 części2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 części2 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1 części2
	pkt 1 w zał.1 części2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 § 5
	ust. 3 w zał.1 części2 § 5


	Część 3 - Warunki zamieszkania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy w zał.1
	§ 6 w zał.1 części3
	pkt 1 w zał.1 części3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części3 § 6 ust. 1


	Część 4 - Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu w zał.1
	§ 7 w zał.1 części4
	pkt 1 w zał.1 części4 § 7
	pkt 2 w zał.1 części4 § 7
	lit. a w zał.1 części4 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 części4 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 części4 § 7
	pkt 4 w zał.1 części4 § 7


	Część 5 - Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale wchodzące w skład innych zasobów mieszkaniowych w zał.1
	§ 8 w zał.1 części5
	ust. 2 w zał.1 części5 § 8
	ust. 3 w zał.1 części5 § 8

	§ 9 w zał.1 części5
	pkt 1 w zał.1 części5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części5 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części5 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części5 § 9
	ust. 3 w zał.1 części5 § 9

	§ 10 w zał.1 części5
	ust. 2 w zał.1 części5 § 10

	§ 11 w zał.1 części5
	ust. 2 w zał.1 części5 § 11

	§ 12 w zał.1 części5

	Część 6 - Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawieranych na czas nieoznaczony i najem socjalny lokali oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej w zał.1
	Tytuł 1 - Najem lokalu na czas nieoznaczony w zał.1 części6
	§ 13 w zał.1 części6 tyt.1
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 części6 tyt.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części6 tyt.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części6 tyt.1 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 § 13

	Tytuł 2 - Najem socjalny lokalu w zał.1 części6 tyt.1
	§ 14 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 § 14
	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 § 14
	ust. 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 § 14

	§ 15 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2
	Tytuł 3 - Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2
	§ 16 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	pkt 1 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	pkt 1 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	pkt 1 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	ust. 6 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	ust. 7 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16
	ust. 8 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 16

	§ 17 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17
	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17
	pkt 1 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17
	ust. 5 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17
	ust. 6 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17
	ust. 7 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 17

	§ 18 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 18
	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 18
	ust. 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 § 18

	§ 19 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3
	Tytuł 4 - Zasady przeprowadzania oceny punktowej wniosków w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3
	§ 20 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4
	ust. 2 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4 § 20
	ust. 3 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4 § 20
	ust. 4 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4 § 20
	ust. 5 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4 § 20

	Tytuł 5 - Procedura wyboru najemcy w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4
	§ 21 w zał.1 części6 tyt.1 tyt.2 tyt.3 tyt.4 tyt.5






	Część 7 - Inne tryby zawierania umów na najem lokalu komunalnego w zał.1
	Tytuł 6 - Lokale o czynszu ustalonym w przetargu w zał.1 części7
	§ 22 w zał.1 części7 tyt.6
	ust. 2 w zał.1 części7 tyt.6 § 22
	ust. 3 w zał.1 części7 tyt.6 § 22
	ust. 4 w zał.1 części7 tyt.6 § 22
	ust. 5 w zał.1 części7 tyt.6 § 22
	ust. 6 w zał.1 części7 tyt.6 § 22

	Tytuł 7 - Lokale zamienne w zał.1 części7 tyt.6
	§ 23 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7
	pkt 1 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 § 23 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 § 23 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 § 23 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 § 23

	Tytuł 8 - Lokale oddawane w najem po przeprowadzeniu remontu przez przyszłego najemcę w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7
	§ 24 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8
	ust. 2 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 24
	ust. 3 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 24
	ust. 4 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 24
	ust. 5 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 24

	§ 25 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8
	ust. 2 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25
	ust. 3 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25
	ust. 4 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25
	ust. 5 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25
	ust. 6 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25
	ust. 7 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 § 25

	Tytuł 9 - Kaucja mieszkaniowa w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8
	§ 26 w zał.1 części7 tyt.6 tyt.7 tyt.8 tyt.9





	Część 8 - Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po jego śmierci w zał.1
	§ 27 w zał.1 części8
	pkt 1 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 części8 § 27 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części8 § 27


	Część 9 - Warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności w zał.1
	§ 28 w zał.1 części9
	§ 29 w zał.1 części9
	pkt 1 w zał.1 części9 § 29 ust. 1
	lit. a w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 części9 § 29 ust. 1
	lit. a w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 części9 § 29 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 części9 § 29 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części9 § 29


	Część 10 - Zasady przeznaczania lokali na realizację zadań, o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy w zał.1
	§ 30 w zał.1 części10
	§ 31 w zał.1 części10
	ust. 2 w zał.1 części10 § 31
	ust. 3 w zał.1 części10 § 31

	§ 32 w zał.1 części10

	Część 11 - Przepisy przejściowe w zał.1
	§ 33 w zał.1 części11
	ust. 2 w zał.1 części11 § 33
	ust. 3 w zał.1 części11 § 33


	Część 12 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 34 w zał.1 części12
	§ 35 w zał.1 części12
	§ 36 w zał.1 części12
	ust. 2 w zał.1 części12 § 36
	pkt 1 w zał.1 części12 § 36 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części12 § 36 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części12 § 36 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części12 § 36 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części12 § 36 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 części12 § 36 ust. 2






		2023-11-29T11:45:00+0100
	42-600 Tarnowskie Góry śląskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




